1

平成 27年 3月 18日
各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号
会 社 名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藪  考 樹

 （コード番号：3664 ）
問合せ先 執行役員管理本部長 原 田 一 進

 （TEL. 03 – 5414 – 6830 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27年 3 月 18日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を

決定いたしましたのでお知らせいたします。
記

１．組織変更
(1) 変更の理由

ネイティブアプリゲームの海外ライセンスアウト及び全世界配信を加速することを目的とし
て、海外事業推進室を新設いたします。

(2) 組織変更（変更日：平成 27年 4月１日）

海外事業推進室
・ゲーム事業本部ネイティブゲーム運営部下にあった海外営業チームを独立させ、海外事業推
進室を新設する

２．人事異動
（新任執行役員）平成 27年 4月 1日付

氏 名 新役職名 旧役職名

前田 英樹
（まえだ ひでき）

執行役員社長室付韓国事業担当部長 兼
mobcast Korea inc. 代表取締役社長 mobcast Korea inc.代表取締役社長

元井 靖行
（もとい やすゆき） 執行役員経営企画室長 経営企画室長

井上 貴弥
（いのうえ たかや） 執行役員人事本部副本部長 人事本部副本部長

杉野 範和
（すぎの のりかず） 執行役員海外事業推進室長 ゲーム事業本部

ネイティブゲーム運営部長

（退任執行役員）平成 27年 3月 26日付

氏 名 新役職名 旧役職名

原田 一進
（はらだ かずのぶ） － 執行役員管理本部長

2

氏 名 新役職名 旧役職名

山崎 武一郎
（やまざき たけいちろう） 管理本部 管理部長 執行役員社長室長

３．（参考）平成 27年 4月 1日付役員体制

（取締役）（平成 27年 3月 26日開催の当社第 11回定時株主総会にて選任予定）
氏 名 役職名

藪 考樹 代表取締役社長 CEO（最高経営責任者）

福元 健之 取締役 CCOゲーム事業本部長

玉舎 直人 取締役海外事業管掌

石橋 武文 取締役人事本部長 兼 社長室長

佐武 利治 取締役管理本部長

海老根 智仁 取締役経営企画室最高顧問

谷本 勲 社外取締役
（注）取締役 谷本 勲は、会社法第２条第 15項に定める社外取締役であります。

（監査役）
氏 名 役職名

高瀬 明 常勤監査役

三村 昌裕 監査役

内藤 篤 監査役

角田 博昭 監査役
（注）監査役 高瀬 明、三村 昌裕、内藤 篤及び角田 博昭は、会社法第２条第 16 項に

定める社外監査役であります。

（執行役員）
氏 名 役職名

前田 英樹 執行役員社長室付韓国事業担当部長 兼 mobcast Korea inc. 代表取締役社長

元井 靖行 執行役員経営企画室長

井上 貴弥 執行役員人事本部副本部長

杉野 範和 執行役員海外事業推進室長

（フェロー）

吉田 安寛 フェロー ゲーム事業本部第一開発部長

上野 広伸 フェロー ゲーム事業本部次世代開発室長

3

４．（参考）平成 27年 4月１日付組織図

別紙のとおりであります。

以上

4

（別紙）組織図（平成 27年 4月 1日付）

株主総会

取締役会

代表取締役社長

ゲーム事業本部 第一開発部

第二開発部

第三開発部

ネイティブゲーム運営部

ブラウザゲーム運営部

CS部

次世代開発室

採用部

ES部

人事本部

管理部 管理本部

社長室

経営企画室

ITS統括部

ビジネスサポート部

人事企画室

海外事業推進室